
Februar 2024
35. årgang - nr. 3



2

 
Horne Lands Avis ejes og skrives af medlemmerne af Foreningen til 
Udgivelse af Horne Lands Avis. Medlemmerne af foreningen er Kirken, 
Skolen og foreninger på Horne Land. Medlemmerne indleverer deres indlæg 
til avisen, og bestyrelsen/redaktionsgruppen sammensætter avisen og sørger 
for trykning og omdeling. 
Udover stof fra medlemmerne optager vi, hvis pladsen tillader det, undertiden 
læserindlæg. Kriteriet for optagelse er, at indlægget skal have relevans for 
beboerne på Horne Land. 
I 35. årgang nummer 2 og 3 har vi modtaget læserindlæg – ikke klart fra 
enkeltpersoner, men fra repræsentanter for foreninger som ikke er medlemmer 
af avisen. I redaktionsgruppen har vi været i tvivl om, hvorvidt vi skulle 
bringe dem. De er relevante for beboerne på Horne Land, men både hvad 
afsender og deres indhold angår, skiller de sig ud fra det normale stof i Horne 
Lands Avis. 
Vi har valgt at bringe de 3 indlæg, men bringer ikke flere af denne type før 
generalforsamlingen i juni har taget stilling til, om og hvordan vi skal bringe 
den type indlæg fremover.  
I dette nummer af Horne Lands Avis er der en opfordring til at sende et 
frivilligt bidrag til avisen. Vi har modtaget så mange frivillige bidrag til 
avisen gennem årene. Det har været en stor glæde for os og har været en 
væsentlig grund til at avisen stadig eksisterer efter 35 år. 
Alle bidrag er velkomne. 

På redaktionens vegne Vibeke Bargfeldt 
 

 
BESTYRELSE – REDAKTION 

 
Vibeke Bargfeldt, formand, Vesterballe 41, Horne, tlf. 60 62 42 13 

Mie Busch, næstformand, Mågevej 5, Dyreborg, tlf. 20 83 72 51  
Lena Bagge, kasserer, Egsgyden 19, Horne, tlf. 22 61 41 73 

Susanne Trolle Pedersen, Præstegårdsgyden 20, Horne, 62 60 10 18/20 32 13 18 
Annette Hjeronymus, Lillemarksvej 2, Horne tlf 22 78 03 56 

 
Stof til næste nummer, der udkommer i uge 21 - 2024 sendes via e-mail 

på adressen hornelandsavis@gmail.com eller afleveres Præstegårdsgyden 20 
 

DEADLINE er søndag den 6. maj 2024 kl. 12.00 
 

Tryk: Dreslers Grafisk Hus ApS, 64714809 
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 SFF 2015 - Fynsmestre i indefodbold 2024  

De flotte takter fra alle på U14 holdet i hele indendørssæsonen, kulminerede lørdag den 3. februar 
2024 med et flot fynsmesterskab i U14 A-rækken (den højeste række på Fyn). 
Stort tillykke til SFF 2015, til spillerne og til alle omkring U14 holdet  
 

 
 
 
Generalforsamling i Horne forenede Sportsklubber          
 
Horne FS indkalder til generalforsamling onsdag 13. marts kl. 19.00  
 
Generalforsamlingen afholdes i Horne Idrætscenter.  
Dagsorden iflg. vedtægterne.                                                                                 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen må være bestyrelsen i hænde 
senest 8 dage før generalforsamlingen. 
                                                                                      
p.b.v. Svend Erik Nielsen  
 

 
Horne Idrætscenter SI holder årsmøde torsdag 21. marts kl. 20.00 i Klubhuset  
Dagsorden iflg. vedtægterne 
p.v.b. Heine Bagge 
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Godt nytår! 
Så har vi taget hul på anden halvdel af sæsonen - kalenderen siger allerede februar 
måned. Der bliver spillet en masse badminton i hallen og der kommer sved på panden! 
Her ses billeder fra ungdommens- og motionister/seniors juleafslutninger. 

 
 
 
  
 
 
 
  
  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
  
  
Kommende arrangementer 
Klubben holder generalforsamling tirsdag den 19. marts kl. 20 i hallens kantine. 
 
Se mere om de kommende arrangementer og få oplysninger om træningstider, nyheder, mv. på 
Facebook/hornebadmintonklub 
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I vinter sæsonen skyder Horne Skytteforening 15 m gevær hver mandag og onsdag kl.: 
18.30 og 15 m pistol hver onsdag kl.: 18.30 i Skyttecentret på Telemarken i Faaborg
hjemmeside: http://horne-skytter.dk, facebook: horne-skytteforening

Skydning   ************  en idræt for hele familien

Halvøskydning 2024
Halvøskydning afvikles fra 26. februar til 3. marts, Det er 40. gang Horne Skytteforening 
afholder Halvøskydning.
Der skydes med gevær cal.22. og luftgevær på 15 meterbanen i Skyttecentret på 
Telemarken i Faaborg.

Generalforsamling 2024:
På generalforsamlingen 31.1. 2024 var der genvalg til medlemmer der var på valg, 
undtagen Ejgil Jensen og Heidi Nyborg, der ikke ønskede at fortsætte. I stedet for Ejgil og 
Heidi blev Irene Rasmussen og Gregory Zilinek valgt. Bestyrelsen består af: Bent Ove 
Hansen, Anders Feldballe Hansen, Uffe Kortegaard Pedersen, Anders Pedersen, Jesper 

Eckardt, Jakob Rosenkjær, Sara Kirstine Jensen, 
Irene Rasmussen og Gregory Zilinek.

Halvøskydning

15m gevær og
Luftgevær

Snart er der DM på 15 meter i Vingsted.
Holdturneringen er ved at være slut, og Horne 
Skytteforening ser ud til at skulle sende 4-5 hold 
afsted til Vingsted. For BK-juniorskytterne er det 
den 9.-10. marts og for de voksne er det den 6.-7. 
april. Pøj - pøj til de dygtige skytter

Horne Skytteforening
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Vi spiller stadig badminton torsdag kl. 09.30. 
Der afholdes stævne tirsdag d. 20.02.2024 

 
Der er generalforsamling torsdag d. 07.03. efter træning. 

 
Sæsonafslutning er torsdag d. 04.04. efter træning, men der kan spilles resten af april måned. 

 
Der cykles stadig fra hallen onsdag kl. 9. ud i det danske forårsvejr. 

 
God påske. 

 
Hilsen Bestyrelsen 

 
                ØØØØØØØØØØØØØØØØØ 

Generalforsamling  
i Horne Forsamlingshus. 

Der afholdes ordinær generalforsamling i 
forsamlingshuset 

Mandag den 18. marts 2024, kl. 19.30 
Dagsorden iflg. vedtægterne. 

Kom og få en status arbejdet og aktiviteterne, og hør hvordan du kan bidrage 
til forsamlingshusets fortsatte eksistens. 
Vi glæder os til at se alle vores medlemmer. Der vil være lidt til ganen.  
Er der punkter som ellers ønskes drøftet på generalforsamlingen, skal de 
være formanden i hænde senest den 10. marts 2024 på mail; 
hfh@horneforsamlingshus.dk  

Bestyrelsen.  

HUSK BRUNCH den 24. marts fra kl. 9.30 til 11.30.  
Pris 75,- kr. for voksne og 40,- kr. for børn under 10 år. 

Vi glæder os til igen at servere forskelligt hjemmebag, æg&bacon, juice, kaffe/te m.m. 
Tilmelding efter ”først til mølle” og senest dagen før brunchen kl. 08 på 

 mail: kaja.knudsen@outlook.dk eller tlf. 40821280



11

 

HORNE LANDS 
HJERTESTARTERFORENING 

 

Så er det generalforsamlingernes tid, også i denne forening. Tid til at gøre lidt status. 

Vi mangler kun to hjertestartere, så har vi udskiftet til nye og bedre modeller – og kan 
klare os i en årrække. Så er der vedligehold af batterier og elektroder.  

Det har vi heldigvis haft økonomisk fundament til at gøre. 

Vi håber selvfølgelig, at I fortsat vil give os opbakning til - via jeres medlemskab – at holde 
foreningens hjertestartere funktionsdygtige. 

Rigtig mange har gjort brug af MobilePay. 

I den forbindelse vil vi gerne rette en stor tak til vores indsamlere. Uden Deres arbejde 
kunne vi ikke klare os.  

Desværre bliver der færre af dem, så vi modtager gerne hjælp fra flere. 

I øvrigt skal I være så hjertelig velkommen på generalforsamlingen. Det vil være dejligt 
med ny ideer, så foreningen virker på bedste måde. 

 

 

 

 Generalforsamling 

Onsdag den 14. marts 2024 kl. 19.30 på Brahesminde skole, Horne afd. 

På gangen ved skolekøkkenet. 

 

Dagsorden ifl. vedtægterne.  

Forslag, som ønskes behandlet, skal være indsendt skriftligt til formanden, 
mail: jens@mtac.dk, senest ti dage før generalforsamlingens afholdelse. 
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Vi har fået ny dirigent

Da Horne Blandede kor efter jul stod og manglede en dirigent, 

viste det sig, at Helga Prehn, som er uddannet musiklærer og har sunget i 

koret i flere år, havde mod på at svinge taktstokken,

og lade sig ansætte som korets nye dirigent.

Horne Blandede kor (grundlagt 1940) er et kor bestående af ca. 30 sangere. 

Koret synger et meget bredt og alsidigt repertoire, sammensat efter årstiden, en blanding af

kirkelige, og klassiske korsatser, folkelige og rytmiske sange på dansk og andre sprog. 

Forårssæsonen!
Startede mandag den 8 januar

Hvis du har lyst til at synge flerstemmig korsang

er du velkommen til, at komme og prøve om det er noget for dig.

Vi øver hver mandag

fra kl. 19.30 – 21.40

I Horne Skoles Aula

Koret deltager i diverse offentlige arrangementer:

Julekoncert i Horne Kirke, Korfestival i Faaborg, og Syng Dansk på Faaborgegnens

Efterskole. Derudover er koret åben for at deltage i andre arrangementer.

På vores hjemmeside
Kan man holde sig orienteret om sæssonstart m.m.
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 Horne Mandskor af 1845  

 Og stadig lige UNGT 

 

 

Efter et noget turbulent år i Horne Mandskor, er vi nu ved at være på kursen igen. 

Vi har været så heldige, at Ole Dahl siden Jørgens dødsfald for nu godt et år siden, har 
holdt gang i koret. Det har været os til stor glæde og fornøjelse i den forgangne tid, men 
som Ole også gjorde det klart fra begyndelsen, ville han kun være som vikar, for en 
kortere periode. 

 

Nu føler vi os så nærmest ”på den grønne gren”.  Vi føler virkelig, 
at vi har gjort et scoop. Fra den 18. januar tog Jesper Buhl over, som 
korets nye dirigent. Jesper er uddannet ved Det Fynske 
Musikkonservatorium, og optræder ofte som solist, i et bredt 
spektrum indenfor både opera, operette, danske sange og musicals. 

 

Jesper er på nuværende tidspunkt, dirigent for et par kor mere, og 
vi glæder os allerede nu, over hans tilgang til os halvgamle mænner 
i koret. 

 

HMK er i fuld gang, med at tilrettelægge den kommende sæson, bl. a. den traditionelle 
forårskoncert i Horne, og Korfestivalen i Faaborg, nærmere herom senere.           

 

                               H.C.      

 



14

Dyreborg Beboerforening 
Allerførst ”Godt Nytår” til alle på Horne Land med ønske                                                     
om et roligt 2024 uden det forgangne års ødelæggelser.  
Der er altid mange dejlige arrangementer i Dyreborg og her er 
nogle af de sidste og kommende. 

Maritimt Sing-A-Long i Kulturhuset havde               
”landgang” d. 5. november 2023. 
Nogle skønne timer med sang, sjov og ballade. 
Der inviteres igen søndag d. 3. marts 2024 kl. 14.00 

Jes Kroman havde arrangeret koncert i Kulturhuset 
Søndag d. 19 november var der forrygende Cajun musik 
fra Louisiana med gruppen ”Lafayette Rhythm Devils”. 
Der blev danset fra første til sidste tone. 

Beboerforeningen inviterer til affaldsindsamling søndag d. 14. april kl 9.30 
Efter stormene ligger der rigtig meget affald og flyder - måske især langs vandet. 

Lad os hjælpes ad med at få især plastik fjernet fra naturen. 
Husk at tjekke             

Facebook og 
”DyreborgNyt” 

for at se de                      
kommende                      

arrangementer. 
Vinter hilsen 

Marianne Egelund 
og Mie Busch 

Beboerforeningen afholdt fællesspisning fredag d. 10. november . 
Bankospil med mange fine gaver og salg af kreative efterårs og jule-
ting gav en indtægt på knap 8000,00 kr.  

Gløgg og æbleskiver i Provianten d. 7. december. 
Et hyggeligt møde, hvor de kendte møder de endnu 
ukendte folk fra området. 

Beboerforeningen afholdt den traditionelle torskespisning 
Fredag d. 26 januar med den lige så traditionelle gave-auktion. I år med    
Hennings arvtager Jes, som auktionarius/opråber/opildner og Jes bestod                 
prøven til fulde. Der kom ca. 15.000 kr ind, som vil blive brugt til en ny og 
lettere scene, hvis der ikke kommer fondsmidler til dette. 

Folkbandet Christensen og Kanne spiller søndag d. 4. februar 
Kl. 15.00 i Kulturhuset. 
Danske og udenlandske viser, som kan få smilet frem. 

Beboerforeningen inviterer til Fastelavn søndag d. 11. februar kl 11.00 
Alle forældre og bedsteforældre med børn og børnebørn er velkomne. 

Traditionel Irsk Folkemusik i Kulturhuset lørdag d. 16. marts. 
”Seamus Cahill All Stars” er cremen af Irsk Folkemusik. 
Smukke kærlighedssange, vilde rytmer, karismatisk stemme og 
brugen af deres instrumenter til det yderste. 
De elsker at spille og deres sound fås ikke bedre. 
Find billet på Billetto.dk 

Kig ind på : www.Dyreborg.nu - klik på mail, så finder du de sidste nyhedsbreve. 

Generalforsamlinger 
Det er tiden for indkaldelser til generalforsamlinger i de forskellige 

foreninger. De annonceres på DyreborgNyt.  
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Februar 2024 
 

 
(Bøjden Beboer Forening) 

 
Så gik året 2023 på hæld og vi ser frem til et 2024 med glæde og godt vejr.  

Der er heldigvis kommet mange nye tilflyttere/beborer til Bøjden igennem de sidste par år, så kom gerne med et frisk pust og 
indspark til en af vores lokale foreninger i Bøjden og/eller på Horne Land. Husk derfor BBF´s: 
 

General forsamling d. 3. Marts 2024. 
 

Her har I mulighed for at komme med nye forslag eller give tilsagn til, at deltage i bestyrelsesarbejde eller blot som hjælper til 
vores arrangementer. Dette skal blot sendes/indleveres til én i bestyrelsen inden ovennævnte dato. 
 
Siden Sidst:  
Som planlagt fik vi afholdt vores Banko spil Tirsdag d. 7 November.  
Vi takker atter, alle vores sponsorer og deltagende gæster for støtten og håber, at I alle havde en hyggelig aften. 
Den 19/11 fik vi sat juletræer op langs Landevejen. Det var en kold og regnvåd omgang, så det var godt med en efterfølgende  
god gang varm suppe. Juletræerne var igen sponsoreret af Multiwood, Bøjden. Tak for det.   
 
Fremtiden: 
Som ovenfor nævnt er næste arrangement vores General forsamling. Programmet for 2024 bestemmes af den nye bestyrelse. 
Men vi kan allerede nu informere om, at vi har måtte købe et nyt brofag til vores badebro, da kysten ved familiehaven 
efterhånden er blevet meget eroderet og der er svunden ca. 1m.  
Vi arbejder forsat på, at få genetableret en kommunalt skraldespand ved familiehaven. Og I 2024 forlyder det også, at 
kommunen påbegynder byfornyelses projektet langs rute 8.  
 
Vi udsender stadig løbende info pr. mail eller på vores facebook side, så hvis i har et spændende oplæg eller indspark, så kontakt 
gerne vores ”WEB master” (Se program folder).  
Ønsker i at få opdateringer på mail, så kontakt vores kassér eller en anden i bestyrelsen. 
Se i øvrigt vores program og øvrige oplysninger i vores montre som står ved trekanten, og hænger på skuret på havnen. 

 
 

Men venlig hilsen. 
Bestyrelsen i BBF 
v/Jan N. Johansen 
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Nyt fra lokalrådet på Horne Land 
v/Elna Johansen 
 

Lokalrådet afholder Årsmøde fredag den 26. april 2024, med 
fællesspisning i Horne forsamlingshus.  
 
Det er blevet en fast tradition, at Årsmødet i Lokalrådet starter med 
spisning kl. 17.30. I år byder vi på sild, æg, 2 stk. smørrebrød og ost. Det 
koster 60 kr. for voksne og 20 kr. for børn at deltage i spisningen.  
Tilmelding på tilmelding@horneland.dk. Eller på tlf. 40278004 senest 
mandag den 22. april.  
Selv om du ikke ønsker at deltage i spisningen kan du deltage i Årsmødet 
der starter Kl. 19.00. Lokalrådet giver kaffe og kage til Årsmødet.  
Dagsorden til Lokalrådets Årsmøde 2023 jf. vedtægterne. Dagsordenen vil 
være tilgængelig på www.horneland.dk fra 1. april 2024. 
 
 

Affaldsindsamling 14. april 2024 
 

Hold Horne land ren. 
Kom og deltag i ” store oprydningsdag”  
  
Danmarks Naturfredningsforening afholder den årlige affaldsindsamling fra den 8. – 
14. april og Horne Land er naturligvis med. Lokalrådet opfordrer derfor alle til at 
give en hånd med. 
Vi mødes søndag den 14. april kl. 10.00 ved Spar i Horne, hvor der vil blive uddelt 
affaldssække og uddelegeret diverse ruter. Forventet afslutning kl. 12.  
Læs mere på www.dn.dk/affald og på #Horneland et godt sted at være.  
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Du kan stadig melde dig som Homestay vært, selv om du ikke deltog i infomødet i november ved at 
kontakte Johanne Holten på mail jholt@fmk.dk 
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Årets Hornebo 2023.
Valgt til årets Hornebo er en person, der gennem mange år har ydet en stor indsats som 
frivillig. En fornem repræsentant for de mange ildsjæle, der får foreninger og lokalsamfundet til 
at blomstre.

En person, der går foran, får engageret andre, og som både er tovholder og aktiv bruger af sine 
praktiske færdigheder, til gavn for området ved Horne Idrætscenter og hele lokalsamfundet.

Vedkommende har de seneste år været tovholder og medvirket til anlæggelse af sportsanlæg, 
såsom padelbane, pannabane, klatrevæg, minimultibane, udendørs bordtennis og ikke mindst 
det nye multihus til ophold, leg og spisning af madpakken. 

Ved ombygning af klubhuset 2012 stod personen for udvidelse af køkkenet og var også med til 
at male næsten samtlige rum. Er oveni en del af lørdagsholdet, der hver anden uge holder 
huset og arealerne ved idrætscentret.

Personen har i mange år stået for opstilling af borde til fredagsåbent og har passet baren.
Han er mangeårigt engageret medlem af Horne mandskor og medlem af snapselauget. 
Han hjælper, når der skal gøres klar til gymnastikopvisning.
Han hjælper naboer, venner og familie med tømrer/snedkerarbejde m.m.
Hvad gør han, når det nye bryggersbord kommer i vejen for loftsstigen? Så flytter han 
loftsstigen.

Årets Hornebo er Børge Holm. 

Tillykke med titlen. Præmien er en akvarel af Sven Åradsson. En lokal kunstner fra Bøjden.

En stor tak til Børge og til Bodil, for at stå bag ved. 
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Håbstango! 

Vinteren er bla. blevet brugt til at shine vores mere end udslidte bibliotek op fra loft til gulv 
her i præstegården. Det er virkelig blevet godt. Det allerværste ved sådan et stykke praktisk 
arbejde, er håndteringen af bøger. De skal vaskes på alle 6 sider, når de skal op i den fine 
nymalede hvide reol, jo, de er blevet vendt godt og grundigt. Så jeg opdagede bøger, som 

for længst har forladt min 
korttidshukommelse. Det har det derimod 
ikke, at jeg ved indgangen til året er blevet 
omtalt som en slags “håbfacilitator”, der skal 
give folk håb. Heldigvis er det ikke en del af 
jobbeskrivelsen for en præst, men jeg vil prøve 
at snakke mig til et vederlag af en slags, hvis 
det virkelig er sådan i 2024. Det følgende 
kommer nok til at koste mig omtalte løntillæg, 
men jeg er lettet.  

Nogle af de bøger jeg fik lov til at kæle for, er af 
tidligere professor Johannes Sløk (1916-2001) 
og hos ham har jeg fundet trøst med hensyn til 
hvem det er, der virkelig er ansvarlig for håbet i 
kirken. 

Så nu vil vi bruge lidt af foråret på at tage et 
nærmere kig på den velrenommerede teolog, Johannes Sløk, og hans unikke syn på, hvem 
der egentlig bærer håbet frem i kirken. Sløk, der blev født med en sans for humor og en 
kærlighed til teologi, har givet os meget at tænke over, især når det kommer til at sprede 
håb i kirken. 

For Sløk handler håbet ikke kun om de traditionelle figurer som præster og 
menighedsrådsformænd. Nej nej, ifølge ham er det folk med en særlig evne til at overraske 
og bringe smil på læberne, der bærer det ægte håb frem i kirken. Og her taler vi ikke om de 
traditionelle helgenagtige figurer, men mere om personer, der kan kaste et lys over selv de 
mest alvorlige prædikener. 

Sløk har udviklet en revolutionerende teori om, at det er kirkens klokker, der er de 
egentlige håbets helte. Ja, du hørte rigtigt, klokkerne. Ifølge Sløk er det deres opgave at 
bringe folk sammen, vække dem fra deres søndagslur og minde dem om, at der er mere til 
livet end at bekymre sig om sokkevalg og kirkebænkskomfort. 

"Klokkerne ringer ikke kun for at meddele gudstjenestetidspunkter," siger Sløk med et 
glimt i øjet. "De ringer for at minde os om, at livet er en fest, og vi er alle inviterede!" 

Sløks syn på håb i kirken stopper dog ikke der. Han mener også, at kirkegårdene spiller en 
vigtig rolle. Ikke fordi de er triste steder, men fordi de minder os om, at vi alle ender et 
sted, og at det er op til os at gøre det bedste ud af den tid, vi har her på jorden. 

"Kirkegården er som en himmelsk catwalk, hvor vi alle skal vise vores bedste gangart," 
griner Sløk. "Der er ingen grund til at være bleg, når man går på catwalken til det evige liv!" 

Horne Sogns Kirkeblad 
Forår 2024 

www.hornerundkirke.dk 
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Så næste gang du er i kirken, og klokkerne ringer, eller du besøger kirkegården, kan du 
tænke på Johannes Sløk og hans unikke syn på, hvem der virkelig bærer håbet frem. Måske 
er det slet ikke præsten i den fine dyre kjole eller menighedsrådsformanden i de velvalgte 
sokker, men derimod klokkerne og gravstenene, der fortæller os, at livet er en gave, og at vi 
skal tage det med et smil – selv i kirken! 
Jesper Svärd/sognepræst 
 

 
 

Menighedsrådsvalget 2024 

Danmark er inddelt i langt over 2000 sogne. Nogle er på få hundrede indbyggere, andre på 
flere tusinde. I Horne Sogn er vi 1936 indbyggere, hvoraf 1551 er medlemmer af 
folkekirken. Medlem bliver man ved dåb. I Horne Sogn skal der vælges 6 medlemmer til 
menighedsrådet.  
 
Alle medlemmer af folkekirken over 18 år og som bor i sognet har stemmeret.  Alle 
medlemmer, der har dansk indfødsret og har boet i landet mindst et år før valget  kan 
vælges. 
 
I Horne Sogn har der indtil 2008 været kampvalg, flere lister har altså stillet op. Siden da 
har der været fredsvalg, hvor kun en liste har været på valg. 
 
Vi, der sidder i menighedsrådet nu, håber, at mange i sognet vil støtte og vise interesse for 
det kommende menighedsrådsvalg, for lige nu er kirken din og min.  HW 
 
Kom og hør mere: 
 
 

MENIG- 

HEDS- 

RÅDS- 

VALG 
17.9. 

kl.  
19 

Horne 

Rundkirke 

 

Brug din stemme. 

Lige nu er kirken din og min. 

Vigtige datoer: 14.maj og 17. sept. 

 

Menighedsrådsvalg  i hele Danmark, også i Horne 

14. maj kl.19 i kirken - Orienteringsmøde 
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 I koncertens udvalgte tekstafsnit, 
møder vi en både jublende og 
fortvivlet ANNE. Tilsvarende har 
de musikstykker –koraler af 
J.S.Bach og traditionelle 
klezmernumre -både jubelen og 
fortvivlelsen i sig!  Nis Bank-
Mikkelsen læser Dagbogen som 
var han den første. Koncertens to 
musikere tager udgangspunkt i 
den gamle opfordring: at gøre 
musikken til en ordløs sang, en 

musik der har gjort sig fri af ordene, og som blot jubler og græder. 
I Johann Sebastians Bachs kirkemusikalske værker til brug ved den protestantiske 
gudstjeneste er koralen helt central. En række af disse koraler spilles vi ved koncerten. 
NIS BANK-MIKKELSEN: Suveræn bibeloplæser. Omvandrende blanding af 
”Aladdin”,Bellmann og ” Rytter”. 
JENS SCHOU: Soloklarinettist med en særlig svaghed for klezmermusikkens melankoli 
og livsglæde. 
ANDERS SINGH VESTERDAHL: Fantastisk harmonikaspiller, med verdensmusik 
som sit speciale. Selv verdensformat. HW 
  
 
 
 
  

 

Som kirkemusiker er det altid en spændende opgave at være med til at sætte den musi-
kalske ramme i kirkerummet. Vi tager jer med ind i maskinrummet ved denne sangaften, 
hvor vi undersøger hvordan tekster og melodier kan få nyt liv når de bliver genbrugt eller 
genfortolket, og hvordan melodivalget kan få stor betydning for, hvordan en tekst opleves - 
og vice versa. Vi har fundet både gode kendte eksempler frem samt nyere bud på både tekst 
og melodi. Som altid til aftensang vil der være en rød tråd og en kort introduktion til de 
enkelte sange, og vi håber at mange vil komme og nyde aftenen sammen med os. 
Arrangementet er gratis for alle, og varer ca. 45-50 min.  HW 
 

13. marts kl. 19.30 i Horne Rundkirke 
Koncertfortælling 

Når musikkens elementer får nyt liv  - musikalsk genbrug til 
enhver tid med Horne Rundkirkes dygtige sanger og organist 

 
17. 

april 
 

kl. 
19.30 

 
Horne 
Rund-
kirke 
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Gudstjenester 

Februar Tid Prædikant 
25. 10 Jesper Svärd 
Marts   
3. 11 Jesper Svärd 
10. 11 Therese Kudajewski 
17. 9.30 Jesper Svärd 
24. 10 Jesper Svärd 
28. Skærtorsdag 19 Jesper Svärd 
29. Langfredag 10 Jesper Svärd 
31. Påskedag 10 Jesper Svärd 
April   
1.Anden påskedag * 14 Jesper Svärd 
7. 11 Jesper Svärd 
14. 10 Jesper Svärd 
21. 9.30 Therese Kudajewski 
28. 10 Jesper Svärd 
Maj   
5. Konfirmation 10 Jesper Svärd 
12. 10 Jesper Svärd 
19. Pinsedag * 10 Jesper Svärd 
20. Anden pinsedag 10 Jesper Svärd 
26. 10 Jesper Svärd 
Juni   
2. 10 Jesper Svärd 
9. 10 Jesper Svärd 

 

Disney påskegudstjeneste 

Fra alle os til alle jer….!!! 

Kære musik- og påskegudstjenesteentusiaster, 

Vi inviterer jer alle til årets mest "ægstraordinære" 
begivenhed: "Fra alle os til alle jer" - en 
hjertegribende påske-koncertgudstjeneste med 
Faaborg Kirkes Ungdomskor, Passion Duo og den 
enestående Anitta Svärd. 

 Tag med på en musikalsk rejse, hvor de kendte 
toner fra Disney vækker minder og får enhver 
alder til at synge med – fra 3-årige til 30-årige! 
Intet går så dybt som sangene fra Disney, og du vil 
blive båret af de gribende toner fra Faaborg Kirkes 
Ungdomskor, Passion Duo's medrivende saxofon 
og gribende harmonika, alt sammen støttet af 
Anitta Svärds smukke sang. Sognepræst Jesper 
Svärd er dagens prædikant. 

 Dato: 2. påskedag, den 1. april – Tid: kl.14.00  

 

Herunder kan 
læses mere om 
disse* 
gudstjenester. 

 

 

Meditation: 

Alle torsdage 
17 - 17.45 
 
Man dukker 
bare op i 
kirken. 

Har man ikke 
prøvet det før, 
får man en 
kort 
vejledning. 

Alle er 
velkomne.  

HW 
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Vi opfordrer alle, uanset alder (2 år eller 80 år), til at deltage og lade musikken omslutte jer 
som et varmt påskeknus. Og som en ekstra påskeoverraskelse har vores gode ven 
Påskeharen lovet at lægge æg igen i år, så alle børn kan 
finde et "musikalsk" æg på kirkegården, som de kan tage 
med på hjemvejen! Der er en kylling til dem, der venter 
på, at jagten er overstået.  

Vi glæder os til at se jer og dele en eftermiddag fyldt med 
musikalsk glæde, evangelium og påskestemning! 

Gudstjenesten er et samarbejde mellem Faaborg og 
Horne Kirker. 

Jesper Svärd/sognepræst

NB! Påskeharen lægger i år æg på kirkegården efter 
Disney Gudstjenesten, 2. påskedag, den 1. april 
 kl. 14.00 i Horne Kirke. 
 

Pinsegudstjeneste  
Vi har den store glæde at invitere jer til 
årets pinsegudstjeneste, som vil finde sted den 19. maj 2024 
kl. 10.00 i Horne Kirke. Dette øjeblik vil blive en særlig 
begivenhed, hvor vi samles for at fejre pinsens magi. 

Vi er begejstrede over at meddele, at basunist Christian 
Wallmann-Høeg vil være en del af vores gudstjeneste denne 
dag. Hans talentfulde spil vil fylde kirkerummet med lyden 
af guddommelig inspiration. Lad os sammen opleve, 
hvordan lyden fra hans fantastiske instrument vil lægge sig 
som tunger af ild over os alle og skabe en stemning, hvor 
enhver kan forstå hvad hinanden siger! 

Vi håber, I vil være med til at dele dette skønne øjeblik af 
foråret. Lad os sammen skabe en uforglemmelig 
pinsegudstjeneste, hvor vi fejrer Åndens kraft og nærvær. 

Dato: 19. maj     Tid: Kl. 10.00   Sted: Horne Kirke 

Vi ser frem til at dele denne vidunderlige oplevelse med jer alle. 

Varmeste hilsner 
Jesper Svärd/sognepræst 
 
 
  
Sognepræst 
 
Jesper Svärd 
Præstegårdsgyden 
6, Horne 
5600 Fåborg 
62601041 
jesv@km.dk 
 

Kirkens gravere: 
 
Søren Greve: 
52241960 
hornekirkegaard7763 
@gmail.com 
 
Linda Krogh: 
5224 1950 
den2graver@gmail.com 
 

Sociale medier: 

sogn.dk 

facebook:  

Horne Rundkirke  
 
Kirkekalenderen: 
(app på telefonen) 
Horne Kirke FMK 

Alle henvendelser  
Menighedsrådets  
formand og 
kirkebladets 
redaktør : 
HW- 
Hanne Wolfsberg 
40358387 
hannewolfsberg@ 
gmail.com 

Kontaktoplysninger   -   www.hornerundkirke 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra skolen  
Traditionen tro var det juleklippedag i såvel skole som i Børnehus i december. Det er altid en hyggelig dag, 
som elever, forældre og personale ser frem til. Igen i år mødte forældre og bedsteforældre talrigt op til 
klip og æbleskiver og der blev pyntet fint op og december kunne begynde.  

  
December bød også på 
mange andre 
hyggelige ting; der var 
nissesjov og 
konkurrencer, sange, 
Lucia og julehygge.  
 
 
 
 

 
Flensborgtur  --  6.H var så heldige at deres tur til Flensborg alligevel kunne gennemføres. Selvom det ikke 
blev med Brahesmindebussen. Vi havde en enorm hyggelig tur.  

  
Ny afdelingsleder 
Vi er glade for at kunne fortælle jer, at et enigt ansættelses-udvalg har  
valgt at pege på Tine Vedel Andersen som ny afdelingsleder for afdeling  
Horne Skole og SFO. Tine kommer fra Assens Kommune, men     
har planer om på længere sigt at flytte til kommunen. Tine er uddannet  
lærer med linjefagene specialpædagogik og dansk. Velkommen til Tine.  
  
Besøg af borgmester, Hans Stavnsager 
På skolerne arbejder vi med bæredygtig skole, herunder 
”Grønt flag, grøn skole”. Det sidste emne, som der har været 
arbejdet med, er affald og affaldssortering. I forbindelse med 
hejsningen af det grønne flag samles alle elever i aulaen,  

hvorefter vi går ud og hejser det 
grønne flag. Fredag d. 8.december 
2023 hejste vi vores grønne og vi  
skulle have haft besøg af 
borgmester Hans Stavnsager,  
men han blev desværre syg. 
              Vi klarede selv ærterne og flaget gik til tops.  
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra SFO én                             
Også på vores SFO blev der julet med masser af hygge. Børnene lavede bl.a. en lille film, hvor alle personaler var 
tænkt ind i en julehistorie, som blev vist til en julemorgensamling. Det var et projekt, som de hyggede med i 
timevis og den kan stadig ses på YouTube. https://www.youtube.com/watch?v=0Dt1t5iSPvs                                                                       

 
 
Herudover var der mange værksteder som børnene kunne besøge hver dag og være kreative, både inde og ude. 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Nyt fra Horne Børnehus 
I Horne børnehus har vi lagt julen bag os. Den bød på bl.a. besøg af selveste Julemanden og på en rigtig 
hyggelig juleklippedag 1. december. Altid dejligt med stort fremmøde til vores arrangementer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Og voksne, der gi’r den gas på selveste Luciadag, til stor fornøjelse for børnene.  

December måned bød jo også på 
sne, så der er blevet kælket og 
leget med sne til den store 

guldmedalje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hele børnehuset markerede også tronskiftet. Hele ugen op til blev der lavet fine kollager, klippet og 
klistret kroner og fredag var der fint kongeligt taffel. Børnene måtte komme udklædte og der blev lavet 
lagkage og råbt HURRA! 
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Brahesminde Skoler & Børnehuse  

Den 25. januar havde vi fint besøg - det var Lysfeen, der lagde vejen forbi børnehuset. Hele januar havde 
hun lagt breve og kasser med sange, opgaver og krea-aktiviteter frem til os.  
Børn, forældre, bedsteforældre, søskende og personale mødtes alle på legepladsen og så gik turen ellers 
rundt i Horne med lanterner, for at finde Lysfeen. Hun dukkede op på legepladsen, da vi kom tilbage til 
børnehuset og så var der ellers dejlige chokoladeboller og varm kakao til at varme sig på.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak til jer forældre, der gav os en hånd med og bagte boller. Og igen tak for den store tilslutning til vores 
arrangementer - det betyder så meget for os. 
 
P.S. fra skolen – Den sureste uge blev fejret i uge 5 - Formand for Fællesbestyrelsen, Laura 
holdt tale for vores skolepatruljer, som hjælper børnene sikkert over vejen uanset vejret. I er for seje og 
fortjener at blive hyldet.  
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0 i SFO’en på Horne Skole
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0 i SFO’en på Horne Skole

 

 

Horne Lands Folkemindesamling 
 

 ÅBENT HUS 
 

 SØNDAG DEN 17. MARTS 2024 kl. 10 – 17 
 Skolevej 2, Horne 

  
 
Dette år udstilles for første gang i Folkemindesamlingens regi i fuldt omfang 
Søren Lunds raderinger. 

 
Tekstilafdelingen finder et udvalg af kyser, hatte, sjaler og muffedisser frem. 

 
¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

I en periode var der tradition for at spille dilettantforestillinger i Horne Sogn, 
og vi finder de fotos frem, vi har.  
Hvis man ligger inde med noget om emnet i sine gemmer, modtager arkivet 
meget gerne. 
 

¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
 

Der vil som altid være mulighed for at studere fotoalbum, kirkebøger, 
folketællinger m.m., samt se de permanente udstillinger. 

 
¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 

Fri entre. Kaffe/te/sodavand og kage kan købes 

Rampe forefindes til rollator- og kørestolsbrugere 
Husk at kigge ind på: 

www.hornelandsfolkemindesamling.dk 
for seneste nyt! 
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Horne Lands Støtteforening   

TTAAKK!!  

Årets julekalender gik forrygende, og vi vil hermed gerne takke alle som bakker op om 
kalenderen ved at købe lodder. 
Tak til SPAR Horne for at hjælpe med salget af lodder. 
En særlig og stor TAK til alle vores sponsorer for de mange flotte gaver. 
 
BY BEK – ARONIA GALLERIET – HORNE AUTO – GULDSMED DOMINO 
HORNE ENTREPRENØREN – MR ISAKSEN – UHRENHOLT MEJERI  
HORNE GARTNERI - ELSEBETH OG PETER HANSEN – SOZE KAFFEBAR   
HORNE VOGNMANDSFORRETNING - MBS BOGFØRING – REKORD RENS 
KIMESBJERGGAARD VINGÅRD - BOG OG IDE/LEGEKÆDEN - STEENSGAARD 
WESTERGAARDS BLOMSTER - ROY’S POPCORN OG SLOSH-ICE - STALDKATESSEN 
PURE DELIKATESSER OG BRUGSKUNST - FAABORG RØGERI CAFÉ   
BLOMSTERIET – CLOTHILDE - KORSVEJENS BLOMSTER – PANDORAS ÆSKE 
MARIE FLORENCE ATELIER OG DELIKATESSER – INTERSPORT - HORNE BAGEREN 
HORNE LANDS STØTTEFORENING - K-SPORT – MIKADO – DYREBOG CLAMPING  
VESTERPORTS BAGERI - GRANDS VIN – NYEGAARD SKO – MØBLÉR MED BO GODT 
RYSLYNGE FORSAMLINGSHUS – PIPPALUK - MATAS Faaborg - NØRLUNDGAARD  
____________________________________________________________________________________________________________________________________

  Generalforsamling  

 
Horne Lands Støtteforening afholder generalforsamling 

TToorrssddaagg  dd..  1144..  mmaarrttss  kkll..  1199..0000  
på Brahesminde Skole afdeling Horne 

 
Dagsorden ifølge vedtægter 

 
Alle er velkomne 

_____________________________________________________________________ 
Forny dit medlemskab eller bliv medlem 
Vi støtter årligt Brahesminde-skolebussen, Børneteateret Oscar og velkomstgaver til tilflyttere. 
Derudover har vi etableret flagalléen og blandt andet støttet borde/bænkesæt ved hallen, 
Hjertestarterforeningen og Aktivitets- og Badebroen i Bøjden. 

Bliv medlem for kun 50,-kr. årligt pr person 

Kontonummer: Reg.nr.: 0828 konto nr.: 164 85 51 eller på MobilePay: 82845 

Husk: skriv ”kontingent” og ”dit navn”, tak. 
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HORNE VANDVÆRK 
 

 
 

ÅRSBERETNING 2023 

 
ANTAL MEDLEMMER 

Andelsselskabet HORNE VANDVÆRK består pr. 31.12.2023 af 499 medlemmer. 
479 Enfamiliehuse    -    15 Landbrug      -      4 Institutioner      -     1 Storindustri. 

 
BESTYRELSESARBEJDE 
Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder med kvartalsregnskab, samt årsregnskabsmøde. Der har 
været 1 fællesmøde med Faaborg Midtfyn kommune og de øvrige Vandværker i kommunen, 
hvor den nye vandforsyningsplan og indsatsplan for grundvandsbeskyttelse er blevet fremlagt 
og drøftet. Horne VV har fremsendt deres høringssvar til Vandforsyningsplanen, som har 
ligget i høring frem til 22 nov. 2023 og afventer nu den endelige afklaring og godkendelse.  
 
Vedr. de boringsnære beskyttelsesområder er vi ikke nået i mål. Lodsejerne skal have 
erstatning for ikke at anvende pesticider på deres jordarealer indenfor det udpegede BNBO. 
Det handler primært om granplantage og dyrkede markarealer. Vi har endnu ikke opnået 
enighed omkring erstatningernes størrelse og forventer heller ikke vi kan det af frivillighedens 
vej, da vi er for langt fra hinanden.  
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BNBO i Horne er det blå markerede område ved Horne Vandværk Præstegårdsgyden 25A. 
Vi må afvente, at staten finder en afklaring på hvordan det skal sluthåndteres og at måske en 
uvildig instans går ind og takserer erstatningerne evt. via af en taksationskommission.  
På nuværende ser vi heldigvis ingen tegn på pesticider i vores analyser og der skal vi helst 
heller ikke ende, så derfor er det vigtigt at fremtidssikre og beskytte vores boring. 

 
Fjernaflæste målere blev årsaflæst 1 december hvor Jeg (formanden) kørte en tur rundt forbi 
alle vores forbrugere og hjemtog alle aflæsninger via drive-by løsning succesfuldt indenfor 
samme dag. Årsaflæsning foretages hvert år omkring primo december. Selv om vi hjemtager 
aflæsninger ca. 2 - 3 gange/år er det stadig grundejerens ansvar at kontrollere sin måler med 
jævne mellemrum og tjekke om forbruget er fornuftigt, ligeledes se om der er lækage/brud. 
Vores system er kun et aflæsningssystem og ikke et overvågningssystem. 
Vores hjemmeside gemmer på rigtig mange gode oplysninger og er logisk opbygget, så man 
kan nemt finde de nyeste vandanalyser, vedtægter, regulativ, regnskab, takstblad, orientering 
om målere o.lign.  
Ligeledes findes nemt ledningsoplysninger over Horne vandværks ledningsnet. Man kan gå 
ind og søge på egen adresse og se placering af egen stophane og stikledning i offentligt 
areal, som så kan skrives ud efter behov. Vi har dog ikke kendskab til alle stophaner, så hvis I 
kan se at jeres stophane mangler og i ved hvor den er, så sig til, så får vi den tegnet ind. 
Vær nysgerrig - Kig ind på jeres hjemmeside www.hornevand.dk 
 
VANDFORBRUG 
Vores vandforbrug faldt en del i 2023, da nogle landbrug droslede en del ned og mejeriet`s 
forbrug faldt også lidt, så vi endte med en samlet solgt vandmængde på 157.512 m3, som er 
ca. 16.000 m3 lavere end året før.  
Lækagetabet landede meget lavt på 140 m3, hvilket er under 0,1 % af den udpumpede 
vandmængde og dermed langt under afgiftsgrænsen på 10 %, som ved overskridelse vil 
udløse en strafafgift til staten på 6,37 kr/m3, hvilket vi ikke har været i nærheden af siden 
starten af 90`erne, hvor der ikke var den samme opmærksomhed på at begrænse 
lækagetabet og ej heller afgifter. 
Vi har et sundt og forholdsvis ungt ledningsnet, dog har vi nogle områder med PVC-ledninger 
fra 60`erne og mange gamle private stikledninger. Der er særligt 3 PVC-områder af ældre 
dato, hvor vi skal rette vores opmærksomhed - Lillemarken, Sinebjergvej og Hornelandevej 
uden for byskiltet mod Bøjden. En del af disse ledninger ligger i markområder, hvor der jo kan 
sive vand længe før man opdager det. Hvis vi fortsat skal sikre lavt vandtab er det vigtigt med 
hurtig kontakt til vandværket, når der observeres vandbrud eller fugtige områder på grunde og 
markområder, så der kan ske hurtig udbedring. Stikledninger og rør på privat grund skal 
vedligeholdes og udskiftes af grundejeren.  
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Fra egen boring er der indvundet 133.543 m3 og der er indkøbt 25.405 m3 fra Faaborg, 
17.000 m3 lavere end året før. Vores vandindvindings tilladelse er på 155.000 m3 og gælder 
frem til 2050. Tilladelsen kan læses på vores hjemmeside.  
 
VANDANALYSER 
Vores vandanalyser er generelt pæne og der har ikke været nogen overskridelser i 2023.  
NVOC er grundliggende naturligt højt i Hornes grundvand og tallet sikres under 
grænseværdien ved at supplere med 4-5 m3 vand fra Faaborg pr. produktionstime. 
Højt NVOC tal (organisk stof) i grundvandet er i Horne geologisk betinget og ikke 
sundhedsskadeligt, men kan give en gullig farve i vandet hvis tallet er for højt. Vores farvetal 
ligger ofte på 14 eller under og kravet er maks. 15. Et stabilt forhøjet NVOC-tal skyldes, at 
vandet passerer gennem et humuslag (Træer fra Istiden). 
Vi ser pt. ikke spor af PFAS og Pesticider i vores råvandsanalyser.  
Alle vandanalyser kan ses på vores hjemmeside. www.hornevand.dk 
 
VANDVÆRK OG LEDNINGSNET 
Filteranlægget serviceres og justeres af et vandspecialistfirma Silhorko 2 gange årligt for at 
sikre så god og optimal proces som muligt. 
Vores VVS ér sikrer og udfører 3 gange årligt en grundig og god rensning af råvandsbassin og 
iltningsbeluftere. 
 
Af sikkerhedsmæssige hensyn har vi opsat gelænder rundt ved råvandsbassin.  

                        
 
Gelænder og nedgang til råvandsbassin og et kig ned i det 4 m dybe bassin, som renses 3 
gange årligt for at fjerne bundfældet jern og mangan for at sikre en god vandbehandling. 

 
På vores ledningsnet havde vi endnu et heldigt år uden vandbrud, dog blev vores 
kvarterbrønd til Lillemarken smadret af en stor græsklipper. Skadevolder meldte sig, så vi 
kunne få den udbedret, så den nu står som ny igen.  
Vi har dagligt stor glæde af Vores Blue Control SRO-anlæg, som har gjort adgangen til styring 
og overvågning let tilgængeligt for hele bestyrelsen og vores håndværkere. Det er udstyret 
med en enkel og funktionel brugerflade. Alle nødvendige indstillinger og oplysninger om 
driftsstatus er tilgængelige på brugerfladen og tilgås nemt. Der er ligeledes kamera- 
overvågning på boring og tanke, så vi let kan se hvis der er utilsigtet adgang på værket.                                                   
 
ØKONOMI 
Driftsregnskabet for året 2023 rammer fornuftigt indenfor skiven, elpriserne er faldet lidt til ro 
og der har ikke været nogle ekstraordinære store driftsomkostninger. Vores kassebeholdning 
ved årsskiftet ligger på godt 1 mio. Vi hæver ikke vandprisen i 2024. 
 
Takstblad 2024 
Horne Vandværk fastholder den lave vandpris, en af Danmarks laveste. 

Der er fortsat en meget Sund Økonomi & Billig Administration. 
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Fast afgift 300,- kr og en m3 pris på 3,25 kr 

 
Gennemsnits forbrugeren som er på 85 m3 i en almindelig husstand betaler kun 576,25 kr om 
året for det rene vand fra Horne VV. Alt andet lige, er det skatter og afgifter der koster. 
Mejeriet betaler som alle andre 3,25 kr/m3 for de første 70.000 m3 og forbruget derudover 
koster så 6,75 kr/m3, da vi kommer under pres indvindingsmæssigt.  
Vandprisen i Faaborg er 8,20 og det vand vi køber fra Faaborg koster 3,70 kr/m3. Vi skal købe 
omkring 30.000 m3 vand fra Faaborg i 2024 afhængig af Mejeriet`s forbrug. 
Statsafgift af ledningsført vand og bidrag til drikkevandsbeskyttelse fastholdes på 6,37 kr/m3. 
Alle priser er excl. moms. 
 
Horne den 4. februar 2024 
Bestyrelsen 
 
Henrik Uhd Markussen, Formand      -    Arne Greve, Næstformand     -     Palle Find, Kasserer  

 
Finn Christoffersen, Sekretær         -         Carsten Lindegaard                                                                     

 
Generalforsamling afholdes tirsdag den 19 marts kl. 19.30 et sted i Horne. 

Der indkaldes via ugeavisen 
 

 
 
 
 
 

 
KVALITET, RÅD OG VEJLEDNING 

 
 
VANDFORSYNING 
 
Til vandforsyning af Horne anvendes udelukkende grundvand, og der tilsættes hverken klor, 
fluor eller andre former for kemikalier. 
Vandbehandlingen består i, at råvandet fra boringen beluftes (iltes) i et råvandsbassin og 
derefter filtreres gennem 3 sandfiltre. Efter filtrering er vandet klar til at blive pumpet ud til 
forbrugerne. 
 
Vandkvaliteten kontrolleres hyppigt, både på værket og ude hos udvalgte forbrugere. 
 
Hårdheden for vandet er på 17  dH. 
 
Hvis vandet bliver rødbrunt/rustfarvet skyldes det forstyrrelser i ledningssystemet. Dette kan 
f.eks. ske under reparationsarbejder/ventillukninger på ledningsnettet i gaden eller inde i 
ejendommen. 
Misfarvningen er et forbigående fænomen, der skyldes at bundfældet jern/mangan rives med 
fra ledningssystemet. 
For at få rent vand igen skal man gennemskylle sit ledningssystem ved at lade alle vandhaner 
løbe et par minutter, indtil vandet er klart.  
 
RÅD OM VAND 
 
Det er vigtigt, at rør, vandhaner og wc-cisterner er i orden. 
 
- Et rør med hul på 0,9 mm, svarende til en synål, kan på et år give et vandspild på 
   ca. 25 m3   
- En utæt vandhane kan på et år medføre et vandspild på op til ca. 36 m3 eller mere. 
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- En løbende cisterne kan forårsage et vandspild på op til ca. 365 m3 på et år. 
 
Kontroller derfor vandmåleren på et tidspunkt, hvor der ikke tappes vand (wc-cisterne er løbet 
fuld). Hvis det lille vingehjul på vandmåleren løber rundt, er der en utæthed i 
vandinstallationen. 
Aflæs jævnligt vandmåleren, herved opdages uregelmæssigheder tidligt og unødigt 
vandforbrug undgås.  
Undgå problemer om vinteren, sørg for at installationer sidder frostfrit - vandmåler skal sidde 
frostfrit, hvis måler frost sprænger skal den udskiftes for egen regning. 
 
Når du har mistanke om, at vandinstallationen ikke er i orden, skal du kontakte en autoriseret 
VVS- installatør. 
 
Se i øvrigt Horne Vandværks hjemmeside www.hornevand.dk 

 

           
Udpumpet vandmængde gennem årene. Reduktionen i vandmængden fra 1989 skyldes primært montage af målere, som gav større incitament til at spare på 
vandet. Op gennem 90 erne udskiftede vi store dele af ledningsnettet og nedbragte derved lækagetabet væsentligt. Den lave udpumpede vandmængde i 
2002 på 106.196 m3 skyldtes lukning af Arla mejeriet, men steg hurtigt igen efter Uhrenholdt åbnede nyt Mejeri og faldet de senere år skyldes 
vandbesparende foranstaltninger på mejeriet.  

20
86
10

17
87
51

16
08
45

15
95
37

14
84
9515
88
51

15
75
01

14
47
51

13
05
34

12
74
00
13
40
42

13
27
81

12
95
99

10
61
96

14
18
58

14
12
41
14
65
14

14
25
20
15
49
90

16
13
08

15
66
01

15
65
73
16
08
05

15
57
05

15
09
55
16
14
79

18
75
10
20
52
27
21
55
25

20
10
99

18
25
58

17
53
52

17
34
24

17
37
70

15
76
42

0

50000

100000

150000

200000

250000

U
dp

um
pe

t v
an

d

1989 - 2023

Horne Vandværk



36

Vores skønne Horne Land 

 
 

Der findes næppe en meget skønnere fremstilling af det, vi holder så meget af på Horne Land end dette 
Søren Lund maleri fra 1880. Måske skal vi erstatte den gamle træjolle med en glasfiberjolle og rusen med 
nylongarn – men ellers er stort set intet forandret nu i 2024. 

Udsigten er fra Sønder Hjørne med Als i baggrunden. Dengang i 1880 stod Søren Lunds staffeli på det 
yderste af Danmarks sydvestlige punkt. Als var en del af Tyskland og der var ingen færgeforbindelse.  
Als blev først igen en del af Danmark i 1920. 
 
Ruten Bøjden-Fynshav blev oprettet i 1967. Vi har nu i mange år rettet blikket ud over havet og set færger 
møde hinanden på et punkt, der svarer til et punkt på maleriet lige over bundgarnspælene. 

 
Men er der en bro på vej til at ”forstyrre” det billede? Eller er der en ”usynlig” tunnel på vej?  
Det ved ingen lige nu, men vi ved, at havbunden undersøges for en mulig løsning. 
Forundersøgelse foretages af Sund og Bælt (hjemmeside: www.als-fyn.dk).  
 
 
Onsdag den 15. maj 2024 kl. 20.00 afholder Foreningen Als-Fyn Broen BORGERMØDE i Forum Faaborg.  
Her deltager repræsentanter fra Sund og Bælt i panelet sammen med lokale politikere. 
Alle er velkommen på Borgermødet.  Mød op og bliv opdateret!  
 

Forud for Borgermødet afholdes generalforsamling for medlemmer. 
Medlemskab kan tegnes for 100 kr./årligt på www.als-fynbroen.dk . Medlemmer modtager nyhedsbreve i 
løbet af året. 
Hvis du ønsker mere konkret information, kan du se mere på www.als-fynbroen.dk.   

Foreningen Als-Fyn Broen 
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Berigtigelse
Ved Thomas Lundsfryd  
Formand Sydfyns Fremtid

I dette blad kunne man i november udgaven læse en artikel forfattet af Synnøve Andersen og 
Hans Henning Haldbo (begge Dyreborg) Grunden til at jeg medbringer, hvor de kommer fra, 
vender jeg tilbage til. 

De 2 forfattere giver deres bud på en historisk gennemgang af færgeforbindelsen mellem 
Bøjden og Fynshav. Dog med en lille syrlig sidebemærkning omkring de færgetræk, der vil 
komme, når vi snart når dertil at kunne benytte den nye el-færge. Behændigt glemmer de to 
forfattere dog at nævne, at der i det forlig som gav mulighed for at ruten i fremtiden kunne 
betjenes af ene el-færge samtidig fjernede time driften i sommerhalvåret, hvilket kan komme til 
at betyde, at færre vælger at tage med færgen. 
Hvis man forestiller sig en tysk familie, der skal til et lejet sommerhus på Horne Land. skal der 
ikke meget kø eller anden forsinkelse til for, at de når den planlagte færgeovergang. Tager de 
chancen og risikerer at skulle vente i Fynshav i 2 timer? Eller kører de ovenom? 
De 2 skribenter fortsætter derefter med en forherligelse af Foreningen Als-Fyn-broen, og hvad 
de kæmper for. 

• Færge - ikke korrekt. Foreningen kæmper netop for at komme af med færgen og med 
mindre de 2 forfattere har adgang til andre informationer end mig, så kan denne påstand 
ikke underbygges nogle steder.  

• Bro - har så vidt jeg ved alle dage været øverst på ønskelisten hos Als-Fyn-Foreningen. 
Jeg kunne godt tænke mig at de 2 skribenter forholder sig til den trafikmængde der vil 
komme igennem området ved denne løsning. Ikke mindst i spidsbelastningsperioderne. 
De potentielle 180 biler hver 2 time vil være vand i sammenligning med hvad en bro kan 
tiltrække af trafik. Vel at mærke trafik der for det meste bare vil køre igennem med kurs 
mod Odense, København eller Flensborg, Hamborg.  

• Tunnel - lidt de samme udfordringer som ved broen. Udfordringen med en tunnel er, at 
den er meget dyrere at lave end en bro. MEGET dyrere! Denne løsning vil ikke komme i 
spil udelukkende af æstetiske grunde, men kun fordi nogle kan overbevise 
beslutningstagerne om, at dette er en bedre løsning. Denne løsning vil ikke ændre på 
den trafikmængde og støj, der vil passere Horne Land.  

Hvem har fordel af dette broprojekt i den størrelse og kompleksitet? Det er ikke Horne Land 
eller Faaborg. Især Horne Land vil blive plaget af støjen som en vej giver når der køre mange 
biler og turisterne vil flygte væk fra Horne Land og Sydfyn. Da de 2 skribenter bor i Dyreborg er 
det en temmelig gratis omgang at agitere for en forening som kæmper for en fast forbindelse i 
form af en bro og en tilhørende vej. Man kan sagtens kæmpe for cykelstier, uden at man 
behøver en fast forbindelse i form af en bro. 

Hvis man ønsker en anderledes fremtid for Horne Land og Sydfyn, så meld dig ind i og følg med 
på www.Sydfynsfremtid.dk og på Facebook på gruppen Diskussionsforum ALS-Fyn broen.
Vi er modstandere af en bro og mener, at man skal beskytte natur og kulturarv på Horne Land 
og på Sydfyn. De store infrastrukturprojekter hører fortiden til. De var før klimakatastrofer og 
Co2 problemer.
Danmark er i forvejen det land i EU med mest asfalt pr. indbygger, og vi er det land med mindst 
fri natur tilbage. Als-Fyn broen er en drøm i Sønderborg og på Danfoss. Der er kun udsigt til et 
mareridt for Horne Land.

Der skal være steder tilbage i Danmark hvor der er mulighed for fred og ro, hvor naturen og det 
nære er i højsædet. 

M.v.h. Thomas Lundsfryd 
Formand Sydfyns Fremtid. 
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KALENDER 2024

DATO ARRANGØR ARRANGEMENT STED TID
Februar 
4. Horne Lands Avis Deadline hornelandsavis@gmail.com
7 Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22
11. Dyreborg Beboerforening Fastelavn Kulturhuset 11.00
24. Forsamlingshuset Horne Revy Forsamlingshuset 18.00
Marts
1.+2. Forsamlingshuset Horne Revy Forsamlingshuset 18.00
6. Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22
8. Fredagsåbent Fredagsåbent Skolen 17.45
13. Horne FS Generalforsamling Horne Idrætscenter 19.00
13. Menighedsrådet Koncertfortælling Kirken 19.30
14. Horne Lands Støtteforening Generalforsamling Skolen 19.00
14. Horne Lands Hjertestarter Generalforsamling Skolen 19.30
16. Gymnastikforeningen Gymnastikopvisning Horne Hallen 10.00
16. Dyreborg Beboerforening Irsk Folkemusik Kulturhuset 19.30
17. Folkemindesamlingen Åbent hus Lokalerne Skolevej 10-17
18. Forsamlingshuset Generalforsamling Forsamlingshuset 19.30
19. Kulturhuset/Provianten Generalforsamling Kulturhuset 19.00
20. Folkemindesamlingen Generalforsamling Lokalerne Skolevej 19.30
21. Horne Idrætscenter Årsmøde Horne Idrætscenter 20.00
24. Forsamlingshuset Brunch Forsamlingshuset 9.30

April
3. Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22
9. Gymnastikforeningen Generalforsamling Horne Hallen 19.30
14. Lokalrådet Affaldsindsamling Spar-købmanden 10.00
14. Dyreborg Beboerforening Affaldsindsamling Kulturhuset 9.30
17. Menighedsrådet "musikalsk genbrug" Kirken 19.30
18. Dyreborg Beboerforening Generalforsamling Kulturhuset 18.00
26. Lokalrådet Årsmøde Forsamlingshuset 17.30

Maj 
1. Folkemindesamlingen Åbent for besøg Lokalerne Skolevej 19-22

Horne Lands Avis Deadline hornelandsavis@gmail.com
15. Menighedsrådet Orienteringsmøde Kirken 19.00
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